АДМИНИСТРАЦИЯ ЗИМИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

30.12.2016                                                                                                             №  45-р

с.Зимино

О   плане   работы   Администрации

Зиминского сельсовета на 2017  год

            Рассмотрев предложения заместителя главы Администрации сельсовета,
р а с п о р я ж а ю с ь:

            1. Утвердить прилагаемый план работы Администрации Зиминского сельсовета на 2017 год.

            2. Заместителю главы Администрации сельсовета Щегловой Т.М. обеспечить своевременную и качественную подготовку вопросов на заседания Совета  Администрации сельсовета в соответствии с Регламентом работы, инструкцией по делопроизводству, реализацию намеченных мероприятий и информирование об их выполнении.

           3. Распоряжение Администрации сельсовета от 30.12.2015 № 35-р «О плане работы Администрации Зиминского сельсовета на 2016 год» признать утратившим силу.

           4. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Администрации сельсовета Щеглову Т.М.

 Глава Администрации сельсовета                                              А.Г.Джаназян
                                                                       Утверждён
                                                                            распоряжением Администрации
                                                                            сельсовета  от 30.12.2016 № 45-р
ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ПЛАН

работы Администрации Зиминского сельсовета на 2017 год

Основные задачи

1. Создание экономических условий для работы предприятий всех форм собственности. Формирование и исполнение доходной части бюджета.

2. Рациональное использование бюджетных средств, их экономия, привлечение дополнительных доходов. Энергосбережение.

3. Устойчивое функционирование объектов жилищно-коммунального хозяйства,   транспорта.

4. Социальная защита и поддержка населения.

5. Формирование современного благоустроенного облика села.

6. Дальнейшее развитие местного самоуправления в соответствии с Федеральным Законом № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации».

1. КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН

проведения основных мероприятий в сельсовете.

                   Каждый понедельник- планёрка при главе Администрации сельсовета.
                   Вторник, среда, четверг-приём граждан по личным вопросам.

                  Второй вторник- День общественных самодеятельных организаций.

                   Заседание Совета Администрации сельсовета- по особому графику.

                   Четвёртая среда- сессия сельского Совета депутатов.
                   Второй и четвёртый четверг- заседание административной комиссии Администрации сельсовета.

                   Каждый четверг- выезд в Зимино-2.

                  Последний день месяца- принятие участия в учебе руководителей                сельских Администраций.

2. Подготовить материалы и принять участие в работе
сессий сельского Совета депутатов:

1 квартал

- О деятельности главы Администрации сельсовета, Администрации сельсовета по решению вопросов местного значения и отдельных государственных полномочий в 2016 году.

Докладчик: Джаназян  А.Г.- глава Администрации сельсовета.

- Об исполнении бюджета сельсовета за 2016 год.

Докладчик: Джаназян А.Г.- глава  Администрации сельсовета.
2 квартал

-  О соблюдении Правил благоустройства на территории муниципального образования Зиминский сельсовет, утверждённых решением сельского Совета депутатов от 23.05.2012 № 32.
Докладчик:   Джаназян  А.Г.- глава  Администрации сельсовета.
- Сообщение о депутатской деятельности депутата.
3 квартал

- О деятельности главы сельсовета по осуществлению полномочий в соответствии с Уставом муниципального образования Зиминский сельсовет.
Докладчик:  Макарова Е.А.- глава сельсовета.

- О выполнении комплексной Программы профилактики правонарушений в муниципальном образовании Зиминский сельсовет Топчихинского района Алтайского края на 2014-2016 годы.
Докладчик: Джаназян А.Г.- глава Администрации сельсовета

4 квартал

- О бюджете муниципального образования Зиминский сельсовет на 2018 год.
Докладчик:  глава Администрации сельсовета.
- О плане работы сельского Совета депутатов на 2018 год.

Докладчик:   глава сельсовета.

3.Организационно-массовая работа:

1. Организация контроля и проверка  исполнения документов вышестоящих органов и собственных.

2. Участие в подготовке вопросов для рассмотрения на сессиях сельского Совета депутатов.

3. Подготовка и проведение заседаний Совета Администрации сельсовета.

4. Проведение «Часа контроля».

5. Организация помощи в проведении заседаний постоянной комиссии.

6. Проведение собраний, конференций граждан

7. Организация приема граждан по личным вопросам

8. Организация учебы депутатов, муниципальных служащих

9. Организация работы с письменными и устными обращениями граждан

10. Координация деятельности Администрации сельсовета и общественных самодеятельных организаций.

4. Правотворческая деятельность
1. Разработка муниципальных правовых актов (далее – МПА) в соответствии с законодательством.
2. Внесение изменений и дополнений в действующие МПА в целях приведения их в соответствие с действующим законодательством.

3. Приведение в соответствие с действующим законодательством МПА в сфере организации и осуществления муниципального контроля за соблюдением требований, установленных муниципальными правовыми актами, принятыми по вопросам местного значения, а также за соблюдением требований, установленных федеральными законами, законами Алтайского края.
4. Приведение нормативных правовых актов Администрации сельсовета в соответствие с Федеральным законом от 23.06.2016 № 182-ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации».

5. Приведение нормативной правовой базы Администрации сельсовета в сфере градостроительной деятельности в соответствие с действующим законодательством.

6. Приведение нормативных правовых актов Администрации сельсовета в соответствие с Бюджетным кодексом Российской Федерации.

5. Рассмотреть на «Часе контроля» ход выполнения следующих

постановлений:
Постоянно

- от 08.04.2011 № 11 «Об утверждении Кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих Администрации Зиминского сельсовета Топчихинского района Алтайского края»;

- от 27.09.2012 № 51 «О квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в Администрации Зиминского сельсовета»;

- от 20.12.2013 № 75 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ на территории муниципального образования Зиминский сельсовет;

- от 03.03.2014 № 9 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы Администрации Зиминского сельсовета и членов их семей на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования»;

- от 12.08.2014 № 42 «О Порядке ведения Реестра муниципальных служащих Администрации Зиминского сельсовета Топчихинского района Алтайского края»;

- от 30.10.2014 № 53 «Об утверждении Положения о порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы в Администрации Зиминского сельсовета о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации»;

- от 26.06.2015 № 28 «Об установлении перечня должностей муниципальной службы в Администрации Зиминского сельсовета Топчихинского района Алтайского края при замещении которых муниципальный служащий обязан представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;
- от 26.06.2015 № 30 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы Администрации Зиминского сельсовета Топчихинского района Алтайского края, в течение двух лет после увольнения с которых, необходимо соблюдать ограничения, предусмотренные статьёй 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»;

- от 26.06.2015 № 31 «Об определении должностей муниципальной службы в Администрации Зиминского сельсовета Топчихинского района Алтайского края, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;
- от 22.03.2016 № 10 «Об утверждении Положения об обработке и защите персональных данных в Администрации Зиминского сельсовета Топчихинского района Алтайского края»;
- от 24.10.2016 № 32 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей»;

- от 24.10.2016 № 33 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению»;

- от 24.10.2016 № 34 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Передача в собственность граждан жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования, занимаемых ими на условиях социального найма»;

- от 24.10.2016 № 35 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление сведений об организациях, выдающих технические условия подключения объектов капитального строительства к сетям инженерно- технического обеспечения»;

- от 28.12.2016 № 41 «О внесении изменений в Порядок назначения, начисления пенсии за выслугу лет, установления ее размера и выплаты муниципальным служащим Администрации Зиминского сельсовета, утверждённый постановлением Администрации сельсовета от 27.09.2012 № 50».